
議案第５５号 

 

 

請負契約の締結について 

 

下記のとおり、請負契約を締結するため、地方自治法（昭和22年法律第67条）第96条第１項第

５号及び霧島市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（平成17年霧島

市条例第68号）第２条の規定により、議会の議決を求める。 

 

 

平成２６年９月２日 提出 

霧島市長 前 田 終 止 

 

 

 

 

 

記 

 

１ 契約の目的  工事名   H26国分中央高等学校昇降口棟建築工事 

工事場所  霧島市国分中央一丁目地内 

 

２ 契約の方法  一般競争入札による 

 

３ 契約の金額  金432,000,000円 

 

４ 契約の相手方  企業体名  末重・今村・堀之内特定建設工事共同企業体 

代表者住所 霧島市溝辺町麓513番地１ 

氏名 末重建設株式会社 

代表取締役 末重 堅司 

 

 

 

 

 

 

 

（提案理由） 

国分中央高等学校昇降口棟建築工事について、請負契約を締結しようとするものである。 

（参照） 

工期、入札状況等別紙のとおり。 

52



（別 紙） 

H26国分中央高等学校昇降口棟建築工事 

 

１ 工  期 

着工予定年月日  議会の議決を得た日から起算して２日目 

完成予定年月日  平成27年９月30日 

 

２ 工事概要 

昇降口棟    鉄筋コンクリート造 ４階建て 延床面積 1,531.57㎡ 

南棟渡り廊下  鉄筋コンクリート造 ４階建て 延床面積  291.66㎡ 

北棟渡り廊下  鉄筋コンクリート造 ３階建て 延床面積   99.21㎡ 

 

３ 入札状況 

入札業者名 入札金額 備 考 

末重・今村・堀之内特定建設工事

共同企業体 

末重建設株式会社 

代表取締役 末重 堅司 

400,000,000円 
落札   消費税額 

32,000,000円 

末広・ヤマグチ・徳田特定建設工

事共同企業体 

株式会社末広 

代表取締役 末廣 浩二 

417,200,000円 

 

川原・津田和・秋窪特定建設工事

共同企業体 

川原建設株式会社 

代表取締役 塚田 洋一 

418,500,000円 

 

南・小永吉・ヤマシタ特定建設工

事共同企業体 

南建設株式会社 

代表取締役 南 博人 

434,000,000円 

 

鎌田・安田・佐々木特定建設工事

共同企業体 

鎌田建設株式会社 

代表取締役 鎌田 善政 

434,100,000円 

 

ダイサン・曽山・福地特定建設工

事共同企業体 

株式会社ダイサン 

代表取締役 山口 太 

434,450,000円 

 

 

53



54



55



56



57



58



59



60



61



62


